Тульская область

	Муниципальное образование Каменский район

	Администрация

	Постановление

	от  15  июля  2015 г.
	№200

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.04.2010 № 1443-ЗТО «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности» постановлением администрации Тульской области от 02.07.2010 №606 «Об определении органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного в сфере регулирования отношений, связанных с организацией и осуществлением торговой деятельности на территории Тульской области», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального образования Каменский район, администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов территории муниципального образования Каменский район (приложение).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Каменский район от 21.02.2011 №27 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Каменский район».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального

образования Каменский район                                            С.В. Карпухина

№0018
Исполнитель: отдел экономического развития и сельского хозяйства
администрации муниципального образования  Каменский район

       Л.А. Кузина

Согласовано:
Карцев А.П.
Ермоленко С.В.
Большова С.Ю.

Бакулин Э.А.

Исп. Пронина А.Н.
тел. 8(48744)2-15-83
як 5 15 07 2015
Копии направить:
Прокуратура            – 1 экз.
Исполнитель            - 1 экз.
Ермоленко С.В.        - 1 экз.
ОИиЗО                      - 1 экз.

                            __________
Итого:                         4 экз.

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от 15.07.2015  №200
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Каменский район
	№ п/п
	Наименование торгового объекта
	Специализация

торгового объекта
	Расположение и площадь торгового объекта
	Срок

осуществления

деятельности

	1
	Павильон
	продовольственные

товары
	с. Архангельское,

ул. Комсомольская,

27 кв.м.
	круглогодично

	2
	Павильон
	продовольственные

товары
	с. Архангельское,

ул. Советская,

 36 кв.м.
	круглогодично

	3
	Павильон
	продовольственные

товары
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

25 кв.м.
	круглогодично

	4
	Павильон
	продовольственные товары
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

18 кв.м.
	круглогодично

	5
	Павильон
	товары

бытовой химии
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

 18 кв. м.
	круглогодично

	6
	Павильон
	непродовольственные товары
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

48 кв.м.
	круглогодично

	7
	Павильон
	товары

бытовой химии
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

24 кв.м.
	круглогодично

	8
	Павильон
	товары

бытовой химии
	с. Архангельское

ул. Комсомольская,

18 м западнее д. 15, 18 кв.м.
	круглогодично

	9
	Павильон
	автозапчасти
	с. Архангельское

ул. Тихомирова,

55 кв.м.
	круглогодично

	10
	Павильон
	продовольственные

товары
	с. Архангельское

ул. Советская,

20 кв.м.
	круглогодично

	12
	Павильон
	смешанный

ассортимент
	п. Новопетровский, ул. Молодежная,

 25 кв.м.
	круглогодично

	13
	Павильон
	смешанный

ассортимент
	с. Соклаково , 27 кв.м.
	круглогодично

	14
	Павильон
	смешанный

ассортимент
	с. Закопы. 18 кв.м.
	круглогодично

	15
	Павильон
	продовольственные

товары
	с. Архангельское,

ул. Тихомирова,

8 м северо-западнее д. 13, 40 кв.м.
	круглогодично

	16
	Павильон
	продовольственные

товары
	д. Цыгановка, 18 кв.м.
	круглогодично

	17
	Передвижной торговый объект: автолавка, автомагазин
	смешанный

ассортимент
	д. Богословка (на въезде в н.п. в районе арт. скважины), 6 кв.м.;

 д. Мостаушка (на въезде в н.п. за мостом), 6 кв.м;
д. Сапроново (на въезде в н.п. за мостом), 6 кв.м;

 д. Ознобищино (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
д. Малое Красное (в н.п.), 6 кв.м;
д. Завидки (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
 д. Остриково (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
д. Пушкарское (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
д. Нижний Изрог (в н.п.), 6 кв.м;
 д. Преображенское (в н.п.), 6 кв.м;
д. Бахтинка (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
с. Епанчино (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
д. Дружба (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
п. Красный (на въезде в н.п.), 6 кв.м;
 п. Мясищево (на въезде в н.п.), 6 кв.м;

с. Черкассы (ул. Гниловая, ул. Барская), 6 кв.м;

с. Закопы (ул. Дорожная), 6 кв.м;

п. Молчаново (в н.п.), 6 кв.м.
	круглогодично,

2 раза в неделю по графику

	18
	Павильон
	смешанный

ассортимент
	с. Каменское, 7 м. на северо-восток от д.№29,

 22 кв.м.
	круглогодично

	19
	Павильон
	смешанный

 ассортимент
	п. Молчаново,  25 кв.м.
	круглогодично

	20
	Павильон
	непродовольственные товары
	с. Архангельское, ул. Тихомирова, 18 кв.м.
	круглогодично

	21
	Киоск
	печатная продукция
	с. Архангельское, ул. Тихомирова, 9 кв.м.
	круглогодично

	22
	Павильон
	смешанный ассортимент
	с. Черкассы, ул. Сельская, в районе д. №7а, 18 кв.м.
	круглогодично

__________________________________